О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела № 1-14-117/00-08-16 о нарушении

антимонопольного законодательства

«06» сентября 2016 г.                                                                                   г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
председатель Комиссии:
<...>,

УСТАНОВИЛА:

В  ходе  рассмотрения  дела  №  1-14-117/00-08-16  о  нарушении

антимонопольного  законодательства  Комиссия  ФАС  России  установлено
следующее.

Согласно  пункту  2  статьи  14.6  Закона  о  защите  конкуренции  не
допускается  недобросовестная  конкуренция  путем  совершения
хозяйствующим  субъектом  действий  (бездействия),  способных  вызвать
смешение  с  деятельностью  хозяйствующего  субъекта-конкурента  либо  с
товарами или услугами, вводимыми хозяйствующим субъектом-конкурентом в
гражданский  оборот  на  территории  Российской  Федерации,  в  том  числе
копирование или имитация внешнего вида товара, вводимого в гражданский
оборот  хозяйствующим субъектом-конкурентом,  упаковки  такого  товара,  его
этикетки, цветовой гаммы, фирменного стиля в целом.

Исходя из изложенного, Комиссия ФАС России по рассмотрению дела №
1-14-117/00-08-16  пришла  к  выводу  о  необходимости  дополнительной
квалификации действий Компании Гомеокан Инк по введению в гражданский
оборот  на  территории  Российской  Федерации  лекарственного  препарата
«Натуркоксинум»  с  использованием  в  оформлении  упаковок  дизайнерских
решений, применяемых ООО «Буарон» и Акционерным обществом «БУАРОН»
(Франция)  при  оформлении  упаковок  лекарственного  препарата
«ОЦИЛЛОКОКЦИНУМ», как содержащих также признаки нарушения пункта
2 статьи 14.6 Закона о защите конкуренции.

Учитывая  изложенное  и  на  основании  пункта  1  части  1.1  и  части  5
статьи  47  Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите
конкуренции» Закона о защите конкуренции, Комиссия

  ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Отложить  рассмотрение  дела  № 1-14-117/00-08-16 о  нарушении

антимонопольного законодательства.

2016-92505(1)

2

2. Назначить  дело  №  1-14-117/00-08-16 о  нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению на 05 октября 2016 года
в 15 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Пыжёвский пер., д. 6, 2 этаж, зал
заседаний № 1.

3. ООО  «Буарон»  в  срок  до   23.09.2016  представить  информацию
относительно  товарного  рынка,  на  котором  обращается  лекарственный
препарат  «ОЦИЛЛОКОКЦИНУМ»,  в  том  числе  о  продуктовых  границах
указанного  товарного  рынка,  хозяйствующих  субъектах  —  конкурентах,  а
также долей рынка, которые занимают ООО «Буарон» и  Компания Гомеокан
Инк.

4. Компании  Гомеокан  Инк  в  срок  до   23.09.2016  представить
следующую информацию:
   -  сведения  о  товарном  рынке,  на  котором  обращается  лекарственный
препарат  «ОЦИЛЛОКОКЦИНУМ»,  в  том  числе  о  продуктовых  границах
указанного  товарного  рынка,  хозяйствующих  субъектах  —  конкурентах,  а
также долей рынка, которые занимают ООО «Буарон» и  Компания Гомеокан
Инк;
        - документально подтвержденные сведения о характере взаимоотношений
между Компанией Гомеокан Инк,  ЗАО «Гиантера» и  ООО «Грея» в рамках
введения  в  гражданский  оборот  на  территории  Российской  Федерации
лекарственного  препарата  «Натуркоксинум»  (договоры  между  указанными
лицами).

Примечание:  Для обеспечения пропусков в  здание Федеральной антимонопольной
службы фамилии представителей необходимо сообщить за 1 день до рассмотрения дела.

2016-92505(1)